
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Березовская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

07.02.2023 г.           № 19 

с. Березовка 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по проведению Года педагога и наставника в 2023 году 

 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года 

№401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника и в 

соответствии с планом мероприятий в Первомайском районе, посвященных Году педагога 

и наставника в 2023 году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 

МБОУ «Березовская СОШ»  (Приложение №1). 

2. Ознакомить педагогов с Планом и обеспечить участие в мероприятиях Плана в 

установленные сроки. Ответственные Фукс А.Е., заместитель директора по ВР, 

Семенченко С.П., заместитель директора по УВР, Гизбрехт Е.И., исполняющей 

обязанности заместитель директора по МР. 

3. Педагогам, классным руководителям принять участие в мероприятиях Плана в 

установленные сроки. 

4. Хокимова А.Х., ответственному за школьный сайт разместить утвержденный 

План на официальном сайте школы 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:    Шарыгина А.В. 

  



Приложение  

к приказу МБОУ «Березовская СОШ»  

от 07.02.2023 №  19   

 

План мероприятий, посвященных повышению престижа учительской профессии и приуроченных к Году 

педагога и наставника, на 2023 год 

№ п/п Мероприятие Сроки проведения Ответственные 

1. Разработка плана мероприятий, посвященных 

повышению престижа учительской профессии и 

приуроченных к Году педагога и наставника, на 

2023 год 

До 07.02.2023 Шарыгина А.В., директор 

школы 

2. Создание на сайте школы раздела/страницы, 

посвященной Году педагога и наставника, 

обновление информации 

До 06.02.2023 

постоянно 

Хокимов А.Х., учитель 

информатики 

3. Педсовет «Функциональная грамотность. Опыт. 

Проблемы. Решения» 

Март 2023  Коллектив учителей 

4.  Участие в краевом конкурсе «Лидер 21 века»  Март – апрель  2023 Немченко Г.Г., учитель 

математики  

5. Круглый стол для родителей «Эффективное 

взаимодействие: учитель-родитель-ученик» 

Апрель 2023  Диденко О.А., педагог 

психолог 

6. Размещение информационных статей о школе в 

газете «Первомайский вестник» 

Февраль – ноябрь  Черных О.А., заведующая 

библиотекой 

7. Участие в муниципальном конкурсе «Лучшие 

практики наставничества» 

Май 2023 Учителя начальных классов:  

Люкшева А.Е.,  

Карих Е.Н., 

Дмитриева А.М., Дмитриева 

Ю.В., 

Иванова М.В., 

Сайранова М.В. 

8. Участие в муниципальном  конкурсе эссе среди 

молодых педагогов «Горжусь профессией своей» 

Июнь 2023 Гизбрехт Е.И., учитель истории 

и обществознания 

9. Участие в Онлайн - экспозиция «Учительская 

слава Первомайского района» на сайте комитета 

по образованию 

Июль-октябрь 2023 Сайранова М.В., учитель 

начальных классов 

Семенченко С.П., заместитель 

директора по УВР 

10. Участие в августовской педагогической 

конференции 

Август 2023 Шарыгина А.В., учителя школы 

11. Фотовыставка «Педагог в кадре» Сентябрь - октябрь 

2023 

Постнова Т.Е., учитель 

деффектолог 

12. Участие в муниципальном конкурсе 

самодеятельного творчества педагогов 

«Педагогическая муза» -   

Сентябрь 2023 Фукс А.Е., заместитель 

директора по ВР 

 

13. Участие в интернет – акции ко Дню учителя 

«Поздравь своего учителя», размещение лучших 

поздравлений на сайте комитета, сайтах ОО, СМИ 

Октябрь 2023 Совет старшеклассников 

14. Праздник «С днем учителя!» 5 октября 2023 Совет старшеклассников, 

Художественный совет школы 

15. «Профориентационная волна» День дублера  6 марта, 5 октября  Фукс А.Е., заместитель 

директора по ВР, 

учителя предметники 

16. День пожилого человека «Спасибо вам, дорогие 

ветераны» 

27  октября 2023  Клуб «Поиск», 

Художественный совет школы 

2. Мероприятия, направленные на повышение престижа учительской профессии в образовательных организациях 

1.  Открытие Года педагога и наставника в школе 4 февраля 2023  Художественный совет школы 

2.  День рождения Константина Ушинского. Главная 

дата Года педагога и наставника 

17 февраля 2023 Руководители ШМО 

3.  Вечер встречи выпускников Февраль 2023 Администрация школы 

4.  Фестиваль педагогического мастерства 

«Наставничество. 

Преподаватель – учитель, студент - школьник» 

Ноябрь 2023 Коллектив учителей 

5.  Оформление фотоальбома о выпускниках школы, 

которые стали учителями. 

Февраль 2023  Заварыкина О.И., учитель 

истории и обществознания 

6.  Оформление стенда «Учителя ветераны школы» Январь 2023 года Фукс А.Е., заместитель 

директора по ВР 

 

7.  Оформление фотоальбома «Спасибо вам, 

учителя!» об учителях, работавших в нашей 

школе 

До 1 октября  Черных О.А., заведующая 

библиотекой 

 

 

file:///C:/С

